به هر حال چیزی که اهمیت دارد آن است که اتحاد شوروی در مقابل هرگونه مداخله نظامی آمریکا در ایران ساکت نخواهد نشست. اتحاد شوروی آشوب‌های ایران را یک مسئله کاملاً داخلی تلقی می‌کند و اجازه نمی‌دهد هیچ نیروی خارجی من جمله خود شوروی در امور داخلی ایران دخالت کند».<sup>۳۲</sup>

موضع‌گیری رسمی مسکو

درج سخنان مهم برژنف در روز ۲۸ آبان ۱۳۵۷ (۱۹ نوامبر ۱۹۷۸) در نشریه پراودا درباره

نگاه شوروی و کشورهای بلوک شرق به...

ایران، از نکات قابل توجه است. او در این سخنان ضمن تأکید بر روابط مبتنی بر حسن هم‌جواری با ایران و مخالفت مؤکد با مداخله خارجی در امور ایران، هرگونه دخالت در امور ایران را که در همسایگی اتحاد شوروی قرار دارد، از سوی اتحاد شوروی دارای تأثیر جدی برعلاق امنیت کشور متبوع خود عنوان کرد.<sup>۳۳</sup>